De Syluano. Cap. X.

Obscurum sanè & ipsius Syluani genus, vt pote agrestis Dei, existit: quip- 30
 pe cum neque qui fuerint eius parentes, neque è quibus, aut quo in lo-
 co natus sit, constet. Fuerunt tamen qui Fauni filium putarint, cum alii
 Saturni maluerint, quo tempore in Italia latuit. vnum satis constat Sylua-
 num fuisse Syluano Deum, pastorumque, & finium agrorum, vt ait Hora.
 in lib. Epodon in his;

Qua muneretur te Priape, & te pater

Syluane tutor finium.

Huic Deo sacra fiebant antiquitus apud Latinos, vt pastorum præfidi, cuius
 nulla est mentio apud Græcos, nisi apud Pelasgos, qui in Italiam antiquitus
 migrarunt, vt testatur Virg. lib. 8.

Syluano fama est veteres sacrasse Pelasgos
 Aruorum, pecoriq; Deo, iucumq; diemq;:
 Qui primi fines aliquando habuere Latinos.

Offerebatur illi etiam lac, vt testatur Horat. in lib. secundo Epistolarum, in
 hoc carmine;

Tellurem porco, Syluanum lacte piabunt.

Fama est Cyparissum puerum fuisse à Syluano amatum, quare vbi in arborum
 rem sui nominis mutatus fuisset, cupressum manibus semper gestasse Sylua-
 nus dictus fuit, vt testatur Virg. lib. 1. Georg.

Et teneram ab radice ferens Syluane cupressum.

Neque

Mythologia

Neque plura his in mentē veniunt, quæ de Sylvano fuerint ab antiquis tradita. Hic quoque Deus, ut superiores, excogitatus fuit, ut excellimarent homines nullum locum esse, qui carere Deo posset, nihilque agi aut in agris, aut in sylvis posse, quod à Deo aliquo non videretur: ac neque armenta, neque arbores, neque agrorum fetus sine divina bonitate posse augeri aut seruari. Quamvis non defuerunt, qui Syvanum crassiorē materiam elementorum concretorum putaverint, eumque & agrorum, & sylvarum, & pastorum Deum crediderint: quippe cum inde vniuersa animalium plantarumque salus penderet. Neque nomen ipsum ab hac interpretatione valde dissentit. At nunc de Oreadibus dicatur.

10

De Oreadibus.

Cap. XI.

Oreades Nymphæ, quæ ita vocabantur, quia natæ essent in montibus, vel quia in montibus assidue versaretur, natas fuisse è filia Iphoronei & Hecateo testatur Strabo lib. 10. Homer. vero in lib. 7. Iliad. illas non Hecatei, sed Iouis filias, & Oresthades easdem appellauit, ut patet ex his;

20

ὅτι τῶν ὄρεων ἰχθυε, ὅτι τὴν ὄρεων ἰχθυε
Νύμφαι τῶν ὄρεων ἰχθυε, ὅτι τὴν ὄρεων ἰχθυε

Plantarunt vltimos, vbi fusa est terra sepulchro
 Circa id, Oresthades Nymphæ Iouis inclita proles.

Has quinque fuisse inquit Strabo lib. x. quas tamen fuisse multas, & Dianæ venatricis comites ait Virg. in 1. Aeneid.